

ÇOCUK MAMALARI VE VİTAMİNLER GÜBRE DEĞİLDİR!

Belirli aralıklarla dayatılan Eczane dışı ilaç satışı bugün başka bir maske ile karşımızda.

Yayımlanan 'Türk Gıda Kodeksi' ile vitaminler ve çocuk mamalalarının ruhsatlandırılması Tarım ve Köyişleri Bakanlığı'na geçmiştir.

Böylelikle bu ürünlerin eczane dışında satılmasının ilk adımı atılmıştır. Süreç içinde bu oluşumun diğer ürünleride kapsamı şaşırtıcı olmayacaktır.

Çocuk mamaları ve vitaminlerin rant endişesi ile Sağlık Bakanlığı - Üretici firma - Eczane zinciri kopartılarak bakkal ve marketler tarafından halka sunumu

arzulanmaktadır. Bu ürünlerin saklanması, kullanılması, fiyatlandırılması ve halkın bilgilendirilmesi gibi çok önemli konuların sağlık eğitimi almamış kişilerin ellerine terk edilmesi halk sağlığı açısından büyük risk oluşturacaktır.

Bu hassas konuda Türk Eczacılar Birliği "Türk Gıda Kodeksi" yönetmeliğinin iptali ve yürütmenin durdurulması talebi ile 15.1.1998'de danıştaya dava açmıştır.

Tüm meslektaşlarımızın halk sağlığını ranta endeksleyen bu zihniyetle yapacağı mücadelesi mesleki onurumuz olacaktır.

Sn. Mustafa TAŞAR
TARIM ve KÖYİŞLERİ BAKANI

Hazırlanmakta olan "Türk Gıda Kodeksi" ile VİTAMİN ve ÇOCUK MAMALARININ eczanelerden halka sunulmakta iken bakkallarda satılır hale getirilmesini, halk sağlığı ve eczacılık mesleği açısından doğru bulmuyoruz.

Vitamin ve çocuk mamaları hakkındaki düzenlemelerin Sağlık Bakanlığı'nca yapılmasının daha doğru olacağı düşüncesindeyiz.

Saygılarımızla.

31. BÖLGE KOCAELİ ECZACI ODASI

ÜZERİMİZE VAZİFE OLMAYAN(!) BİR KONU

TEMA VAKFI Batı Karadeniz Sorumlusu Orman Yük. Müh. Sn. İsmet ERDOĞAN'la söyleştik.

KEOB: Kamuoyu,TEMA Vakfı hakkında genel bir bilgiye sahip. Ama TEMA Vakfının kuruyuş amacını kısaca sizden alabilirmiyiz?

İ. ERDOĞAN: TEMA Vakfı 12 Ekim 1992'de Sn. Hayrettin KARACA ve Sn. Nihat GÖKYİĞİT'in önderliğinde 30 iş adamı ve 8 devlet müşteşarlığının desteği ile kurulmuştur.

Hedefi öncelikle ulusumuza,onun temsilciliklerine, ulusal partilere ve hükümetlere,resmi ve özel kuruluşlara, eğitim kurum ve kuruluşlarına,basın yayın organlarına toprak erozyonun önlemlerini ve ülkelerimizin çöl olma tehlikesini anlatmak,bütün kesimlerin düşünce ve gönül birliği desteğini sağlayacak doğrultuda kamuoyu oluşturarak,erozyonu önleme kareketini başlatmak ve sürdürmektir.

KEOB: TEMA bu işlevi yerine getirmek için nasıl çalışıyor?

İ. ERDOĞAN: TEMA kamuoyunu bitki örtüsünün,toprağın ve doğal varlıkların korunması ve bitkilendirilmesini önemi konusunda bilgilendirmekte,bu konuda katkı ve desteği sağlamak amacı ile yurt içi ve dışında birçok çalışmalar yapmaktadır.

Bunun için, vakfın İstanbul'daki merkezindeki 60'ın üstünde profesyonel kadrosu,ülke genelinde yaygın gönüllü temsilcilikleri,yurt içi ve dışında hızla artan üye potansiyeli mevcuttur.

KEOB: Çalışmalarınızı hangi başlıklar altında yürütüyorsunuz?

İ. ERDOĞAN: Çalışmalarımızı 4 grupta topladık:

Tanıtım Çalışmaları: Erozyon tehlikesi ve vakfın tanıtımı için çeşitli tanıtım projeleri,etkinlikler,sergiler,tanıtım standları,belgeseller,broşür-afiş ve vakfın faaliyet dergisinin yayını bu grup faaliyetlerimizden.

Eğitim Çalışmaları: Türkiye genelinde eğitim seminerleri,erozyonun kamuoyuna tanıtılması için gönüllü erozyon eğitmenlerin yetiştirilmesi ayrıca eğitim yayınları hazırlanıp okulda konferanslar

verilmesi.

Teşkilatlanma Çalışmaları: Yurt genelinde hizmet verecek yeni gönüllü temsilcilikler oluşturulup,yeni üye kaydedilmesi,bunu yurt içi ve dışında yaygınlaştırılması.

Uluslararası İlişkiler: TEMA vakfı başta Birleşmemiş Milletler olmak üzere erozyon ve çölleşme ile ilgili uluslararası toplantılar ve etkinliklere katılmakta,Uluslararası sivil toplum ve bilim kuruluşları, devlet kurumları ile ilişkileri geliştirmektedir.

Ayrıca bu konudaki yabancı yayınlar Türkçeye çevrilerek yayınlanmaktadır.

KEOB: Bize toprak erozyonunu tam tanımını yaparmısınız?

İ. ERDOĞAN: Arazinin yanlış kullanımı ve yeşil örtünün tahrip edilmesi sonucu çıplak hale gelen gelen toprak,dış etkilere tamamen açık bir durumdadır. Yağmur ve rüzgar etkisiyle toprak yerinden koparak yüzeysel bir akışla yer değiştirir. İşte bu "Toprak Erozyonu" dur.

KEOB: Erozyonun nedeni sadece ekolojikmidir?

İ. ERDOĞAN: Hayır. Erozyon doğanın gereğidir. Ama artan nüfus baskısı,yanlış arazi kullanımı,uygun olmayan tarım ve otlatma,yasal boşluklar sosyoekonomik sorunlar erozyonu hızlandırmakta ve verimli toprak kaybını hızla arttırmaktadır.

KEOB: Erozyonun yaşam dengeleri üzerindeki rolü nedir?

İ. ERDOĞAN: Toprağın yok olması,insan yaşamının bozulması demektir. Çünkü tarımsal ve hayvansal üretim politikalarının yokluğu sonucu kırsalda yaşayan insanlar yoksullaşır. Kırsal fakirlik kente kontrolsüz bir göç başlatır. Tarımsal ve hayvansal üretim düşer ve bu alanda çalışanlar işsiz kalır. Bu sonuçlar önce kişisel,sonra toplumsal boyutta; önce ekonomik sonra sosyal ve siyasal çöküntüye ve nihayet toplumsal bir kaosa dönüşür.

Erozyonla kaybedilen toprak örtüsünün yeniden oluşması binlerce yılı gerektirir. Bitki örtüsünün yok olması sonucu toprak kayması,çığ felaketleri,seller artar. Bitki örtüsü ve toprağın olmadığı bir yüzey kar ve yağmur sularını tutmadığından doğal su kaynakları düzenli ve sürekli beslenemez. Ayrıca sürüklenen toprak baraj rezervlerini doldurarak onların ekonomik ömrünü kısaltır.

Yeşil örtünün yok olması iklim değişikliklerine,jeolojik yapının bozulması yol açıp,büyük ekonomik zararlara sebep olur.

Bütün bunlar günlük yaşamda ayırımına pek varamadığımız,ama zaman içinde bireysel toplumsal yaşamı olumsuz yönde etkileyen enönemli faktör olarak karşımıza çıkar.

KEOB: Türkiye'deki erozyon hangi boyutlarda?

İ. ERDOĞAN: Hergün 150 bin kamyon dolusu,her yıl 500 milyon ton.başka bir deyişle Kocaeli ve Bursa illerini 10 santim kalınlığında doldurabilecek miktarda verimli toprağı erozyonla kaybediyoruz.

Ülkemiz hızla çölleşiyor.

Türkiye'deki erozyon Avrupa'dakinin 17,Kuzey Amerika'dakinin ise 6 katı. Ne enflasyon,ne ekonomik istikrarsızlık,ne terör,nede diğer ülke sorunları kalıcı ve tehlikeli değil. Çünkü bu sorunlara karşı duyarlı ve kararlıyız. Kısa vadede bunların çözümü ile her zaman ilgiliyiz.

Ama erozyonun boyutları ve getireceği tehlikeler konusunda ne yazık ki henüz yeterli bilgi donanımına ve bilince sahip değiliz. Oysa diğer sorunların büyük bir kısmı erozyonla yitirdiklerimiz yüzünden karşımıza çıkmaktadır.

Yani erozyon karşı karşıya olduğumuz en büyük tehlikedir.

Acil önlemler alınmadığı takdirde yakın bir gelecekte ülkemiz çöl olacaktır.

KEOB: Kocaeli bölgesi erozyon konusunda nasıl bir özellik gösteriyor?

İ. ERDOĞAN: Kocaeli bölgesinde 350 bin hektar kara arazisinin 145 bin hektarı orman,bunun 25 bin hektarında insan emeği ormandır. Doğal ormanın 40-50 bin hektarı Seka'ya, mobilya ve parke sanayine ve yakacak olarak kullanılmak üzere yok edilmektedir. 200 bin hektar tarım arazisinin 35 bin hektarı %0-8 meyilli arazidir. Bu meyilden dolayı jeolojik bir doğal erozyon var. Yaklaşık 150 bin hektarın meyili ise %12'inin üstünde. 125 bin hektar arazi mera ve ormanlardan açılarak (yakılarak ve izinsiz kesilerek) tarıma dönüştürülmüştür. Oysa meyilli arazilerde erozyonu ancak orman ve mera önleyebilir. Tarım yapılacaksa da,yine arazinin konumuna göre enine teraslarda ekim yapılmalıdır.

1950'den sonra tarımsal mekanizasyona geçilmiş ve yaygın olarak traktör kullanılmaya başlanmıştır. Traktör eğimli arazide yatay hareket edemediğinden tesviye eğrilerine paralel kazılması gerekirken dikey kazılma yapılmış ve nedenle büyük oranda toprağın akışına ve kaybına sebep olmuştur.

KEOB: Bölgemizde erozyonu önleyebilmek için,neler yapılmakta. Bu konuda önerilerinizi alabilir miyiz?

İ. ERDOĞAN: Biz Kocaeli bölgesinde erozyonu önlemek için,tarım yapılan bölgede 5 yıl süreyle tarım bitkileri yerine korunga ve yonca ekimi öneriyoruz. Çünkü her yıl tarım yapılan toprağın kalitesi hızla düşmekte,organizma açığı artmaktadır. Bu da ürün miktarını ve kalitesini hızla düşürmektedir. Oysa yonca ve korunga ekimi toprağın azot açığının kapanmasını,organik maddece zenginleşmesini sağlamaktadır. Ayrıca köylü kendini hayvanının yemini kendi temin ederek hem ekonomi sağlamış hem de sağlıklı beslenen hayvanın süt ve et kalitesini yükseltmiş olur.

Yeni 5 yıl süreyle kalitesiz toprakta yapacağı tarımdaki düşük verime karşılık,yonca ve korungayı satarak yada hayvan beslemede kullanarak ve bu süreç içinde toprağının verimliliğini arttırarak çok daha kazançlı çıkacaktır.

Ayrıca bu bölgede akasya,fıstık çamı,ceviz,kavak,kökmar, kayın gibi ağaçların dikimini önererek hem sanayi ve yakacak olarak uygun ağaç sağlamış,hemde erozyonun büyük ölçüde engellemiş oluyoruz.

KEOB: TEMA oldukça genç bir vakıf olmasına rağmen kamuoyunda çabuk tanındı ve geniş kitlelere hızla ulaştı. Bu duyarlı kitlenin artmasını ve yaratacağı potansiyeli nasıl değerlendiriyorsunuz?

İ. ERDOĞAN: TEMA vakfının 60 bin üyesi ve yaklaşık 600 bin sempatizanı vardır. Hedefimiz 6 milyon üye 40-50 milyon sempatizana ulaşmaktır. Çünkü ancak bilinçli ve büyük kitleler,sorumsuz ve yanlış politikaların önüne çıkabilir ve hesap sorabilir. Spor kulüplerine çok büyük kaynaklar ayırabilen politikalara kırsal kalkınma projeleri geliştirip model sunabilmek,parlamentar ve milletvekilleri üzerinde baskı oluşturarak kaynak aktarımı sağlayabilmek ancak büyük ve bilinçli kitlelerin dayatmasıyla mümkün olabilir. Yanlış sistemler bireyi bilinçsiz tüketime özendirdiği için bireyde doğayı bilinçsizce tüketiyor. Duyarlı kamuoyu oluşturabilmek için yaygın gönüllü ağına çok ihtiyaç var. Bunu ancak elele ve gönül birliği ile gerçekleştirebiliriz.

KEOB: Erozyonla mücadelede birey olarak bizler ne yapabiliriz?

İ. ERDOĞAN: Vakfın bölge temsilcilikleri ile bağlantı kurarak bilgilenebilir ve bölgesel etkinliklere katılabilirsiniz.

- Tanık olduğunuz erozyon,ormansızlaştırma,yanlış tarım uygulamaları gibi sorunları vakfımıza bildirerek gerekli araştırma ve müdahalelerin yapılmasını sağlayabilirsiniz.

- Bölgenizde,ailenizde,okulunuzda,çalıştığınız kuruluşlarda erozyon sorununu ve TEMA'nın çalışmalarını anlatabilirsiniz.

- Boş zamanlarınızda gönüllü temsilciliklerimize gelerek büro içi yada diğer çalışmalara destek

olabilirsiniz.

- Tema gönüllüsü olup vakıf para ve gayrimenkul bağışı yaparak veya yapılmasını sağlayarak katkıda bulunabilirsiniz. Bu bağışlar size gönderilecek dökümanların basım ve postalama giderlerini karşılamak özellikle ormansızlaşma ve erozyon sorunları ile içişe yaşayan yöre halkı ve öğrencileri bilgilendirmek,erozyon sorununu geniş kitlelere duyurabilmek için yapılacak her türlü faaliyette kullanılmaktadır.

- Ayrıca Kocaeli bölgesinde seminerlerimize katılarak bültenimizi takip edebilirsiniz. Okullarda ve köylerde yapacağımız eğitim seminerlerimize katılabilir veya gönüllü olarak çalışabilirsiniz.

- Bünyemizde oluşturduğumuz TEMA kolunun gerçekleştirdiği doğa ve köy gezilerimizde bizimle olabilirsiniz.

Kısaca bu işe yüreğinizi koyduğunuzda yapabileceğiniz pekçok şey olduğunu göreceksiniz.

Dünyanın ve ülkemizin karşı karşıya olduğu bu çok önemli soruna duyarlı tüm meslektaşlarımızı TEMA ailesine destek vermeye davet ediyoruz.

Artık üzerimize vazife olmayan işlere karışmanın geçte olsa zamanıdır. TEMA ailesine destek olmak isteyenler Odanız aracılığı ile yada aşağıdaki telefon ve faks numaraları ile bize ulaşabilir.

Duyarlılığınız için şahsınızda tüm meslektaşlarınıza şükranlarımı sunuyorum.

KEOB: Üzerinize vazife olmayan işlere yüreğinizi ve emeğinizi koyduğunuz için meslektaşlarımız adına biz size teşekkür ediyoruz.

(Söyleşi: Ecz. Ayşe ALPASLAN)

TEMA VAKFI

TEL: 0 262 324 08 81

FAX: 0 262 324 40 11

TEL: 0 212 281 10 27

0 212 268 09 85

0 212 283 78 16

LEPONEX

Sandoz ürünleri A.Ş. tarafından üretilmekte olan Leponex isimli Klozapin preparatı ülkemizde özel bir yöntemle satılmakta.

Söz konusu ilaç Nötropeni yapma riskine sahiptir.

Ancak özel eczanelerce hastalara sunulabiliyor. Özellik nedir? Eczanemizde bir faksımızın olması gibi bir özellik yeterli. Neden mi? Çünkü anlaşmalı hekimin yazdığı ve üzerinde "Leponex Reçetesi" yazan reçeteyi üretici firmaya fakslamamız gerekiyor.

Bu durum Kocaeli Eczacı Odası Yönetimince üretici firmaya ve Sağlık Bakanlığı İlaç Eczacılık Genel Müdürlüğü'ne yazı yazılarak sorulmuş söz konusu yazılar ve yanıtlarını diğer sütunlarda bulacaksınız.

Ancak bu kadar riskli bir ilaç özel anlaşmalı doktor, müstahzar ismine has reçete, fakslı pardon anlaşmalı eczane konuları yönetimdeki arkadaşlarımızın ilgisini çekmiş ve bir de Dünya Sağlık örgütüne yazı yazarak diğer ülkelerde bu ilaç hastaya nasıl ulaştırılır diye meraklanmışlar ve konu hakkında Dünya Sağlık Örgütü'nden bilgi istemişler.

Dünya Sağlık Örgütü'nden Eczacı Odamıza Leponex (Klozapin) hakkında gönderilen bilgilerin özeti aşağıda sunulmakta olup görüleceği gibi bizim dışımızdaki ülkelerin pekçoğunda söz konusu ilaç sadece özel psikiyatri kliniklerinde yatan hastalarda uygulanmaktadır.

Bu ilacın neden ülkemizde en azından hastane şartlarında uygulanmadığı anlaşılır gibi olmayıp sözkonusu ilacın özel eczaneler ve özel reçeteler yerine halen uygulanmakta olan yeşil reçete kapsamına alınması ve sadece yatan hastalara uygulanması hem hasta sağlığını koruyacak, hemde ilacın kontrollü tüketimini sağlayacaktır diye düşünüyoruz.

Hayır belki kimse farkında değildir de bir hatırlatalım dedik.

Sağlıkla.

KEOB

LEPONEX İLE İLGİLİ OLARAK DÜNYA SAĞLIK ÖRGÜTÜNDEN GELEN BİLGİLERİN ÖZETİ

Klozapin içeren ve Sandoz firması tarafından kullanıma sunulan Leponex adlı ilacın kullanımını onaylayan ülkelerdeki kullanım şekilleri:

Avustralya: Clozaril ticari ismiyle 25 ve 100 mg. tablet formunda onaylanmış ve belirli tedavi merkezlerinde kullanımına izin verilmekte.

Finlandiya: Leponex ticari ismiyle 25 mg./ml. İM enjektale ve 25 ve 100 mg. tablet formunda onaylanmış uzman reçetesi ile hastanelerde kullanımına izin verilmekte.

İsveç: Leponex ticari ismiyle 100 mg. tablet formunda onaylanmış sadece psikiyatri kliniklerinde yatan hastalara uygulanmakta.

ABD: Clozaril ticari ismiyle 25 ve 100 mg. tablat formunda onaylanmış sadece psikiyatri kliniklerinde yatan hastalara uygulanmakta.

İngiltere: Clozaril ticari ismiyle 25 ve 100 mg. tablet formunda onaylanmış sadece psikiyatri kliniklerinde yatan hastalara uygulanmakta.

İzlanda: Leponex ticari ismiyle 25 ve 100 mg. tablet formunda onaylanmış kullanım şekliyle ilgili bilgi verilmemekte.

İrlanda: Clozaril ticari ismiyle 25 ve 100 mg. tablet formunda onaylanmış kullanım şekliyle ilgili bilgi verilmemekte.

Norveç: Leponex ticari ismiyle 25 ve 100 mg. tablet formunda onaylanmış kullanım şekliyle ilgili bilgi verilmemekte.

24.4.1996

Konu: Leponex adlı ilacınız hk.
Sandoz Ürünleri A.Ş. İSTANBUL

İlgide yer alan yazınız ile Leponex adlı ilacınızın nadiren de olsa Nötropeni yapma riski nedeniyle dünyada ve ülkemizde hasta takip sistemi çerçevesinde anlaşmalı hekim, eczane ve depolar aracılığıyla kullanıma sunulduğunu bildirmektесiniz.

İlaç ve eczacılığı ilgilendiren yasaların ilaç üreticilerine seçici davranma hakkı tanımadığı açıktır. Buna rağmen Sandoz Ürünleri A.Ş.'nin bu yetkiyi hangi yasadan aldığı tarafımızca anlaşılabilmiş değildir. Kaldiki tedavide kullanımında yüksek risk taşıyan bu gibi ilaçların ilacı üreten firmadan çok tedaviyi sürdüren hekim ve/veya sağlık kurulunca kontrolünün daha doğru bir yöntem olacağı kuşkusuzdur.

Bu çerçevede şu soruların yanıtlanması gerekmektedir. Sandoz Ürünleri A.Ş. :

Hekimler ve eczacılar arasında seçici davranma yetkisini nereden almıştır. ?

Leponex isimli ilacın stoklarını ve sarflarını denetim yetkisini hangi yasa ile almaktadır. ?

Eczacıyı firmada görevlendirdiği bir personel gibi görme hakkına nasıl sahip olmaktadır. ?

Leponex adlı ilacın ruhsatı yukarıdaki koşullar ile mi verilmiştir. ?

Leponex adlı ilaca neden sadece klinik şartlarda kullanım zorunluğu getirilmemiştir. ?

Leponex adlı ilacın dünyadaki kullanımı ne kadardır, hangi ülkelerde kullanılmaktadır. ?

Sadece ülkemizde içinde olduğu birkaç ülkede denenmekte olup, tedavi aşamasındaki riskleri gözlenmektedir. ?

Yukarıda yer alan soruların firmanızca yanıtlanmasını bekliyoruz.

Gereği için bilgilerinize rica ederim.

Saygılarımla

Ecz. Nejat ÇETİN

Kocaeli Ecz. Odası Başkanı

SANDOZ ÜRÜNLERİ A.Ş.

Nejat ÇETİN

Kocaeli Ecz. Odası Başkanı İstanbul, 9 Mayıs 1996

T. C.
SAĞLIK BAKANLIĞI
İlaç ve Eczacılık
Genel Müdürlüğü

Sayı:B100IEG0110011
Konu: Leponex

31. Bölge Kocaeli Eczacı Odası
Ömerpaşa Mah. Ankara Cad.
No.75/2 41040 İzmit/KOCAELİ

İlgi: 24.04.1996 tarihli yazınız.

Sandoz Ürünleri A.Ş. nin ruhsatına sahip olduğu "Leponex" isimli ilaçla ilgili ilgi yazınız incelenmiştir.

Leponex."Klozapin" etken maddesi içeren,tedaviye dirençli şizofreni vakalarında kullanılan bir nöroleptiktir. Yan etkileri arasında nadiren de olsa agranülositoz riski görülmektedir (% 1-2 arasında). Agranülositoz riski,düzenli lökosit sayımları sayesinde erken teşhis edilerek ilacın kesilmesi ile kontrol altında tutulabilmektedir. Aksi takdirde,hastanın hayatını tehlikeye sokacak bir durum ortaya çıkabilir.

Bu nedenle,Leponex Dünya'da piyasada bulunduğu tüm ülkelerde özel bir "Hasta Güvenlik Programı" çerçevesinde tıbbi kullanıma sunulmaktadır. Bu program, gerek ilacı kullanan hastanın velisi,gerek ilacı yazan hekim ve gerekse ilacı veren eczacıyı kapsayan özel anlaşmalar içermekte olup,hastanın ve özellikle de ortaya çıkabilecek yan etkilerin izlenmesi açısından çok büyük bir önem arz etmektedir.

Söz konusu ilaç,Finlandiya,Kanada,İngiltere,Amerika,Fransa,İsviçre,Almanya,Hollanda'da ruhsatlı bir ilaçtır. Aynı güvenlik sistemi tüm ülkelerde uygulanmaktadır. Ülkemizde ilaçlar ruhsatlandırılıp,halk sağlığına sunulmadan önce çok çeşitli ve detaylı incelemelerden geçmekte ve bu incelemeler sonucu uygun bulunduğu takdirde ruhsatlandırılmaktadır. Sonuç olarak Leponex,uzun yıllardır dünya piyasasında olan bir ilaç olup,denenmekte olan bir ilaç da değildir.

Ayrıca, Leponex, ruhsatlandırılma aşamasında iken sadece yataklı psikiyatri servisi bulunan hastanelerin eczanelerine verilmesi planlanmış,ancak ülkemiz koşulları ve özellikle hastane eczanelerinin ilaç temin etmekte karşılaştıkları güçlükler dikkate alınarak gerekli koşullara uyulması şartı ile piyasa eczanelerine de satılabilmesi için düzenleme yapılmıştır.

Anlaşmaları imzalayan ve şartları yerine getiren her eczacı,doktor,depo sisteme dahil edilmektedir.

Bilginizi rica ederim.

İlk mektubumuzda da belirttiğimiz gibi ülkemizde nisan '94 ten buyana tedaviye dirençli şizofrenik hastalarda kullanılmakta olan Leponex son derece etkin bir ilaç olmasına karşın nadiren de olsa nötropeniye neden olma riski taşımaktadır. İlk olarak 1972 yılında Finlandiya'da piyasaya verilmiş nötropeni vakaları nedeniyle Sandoz tarafından tedaviden çekilmiş ancak dirençli şizofreni tedavisinde son derece etkin olmasından dolayı sağlık otoritelerinin baskıları üzerine hasta takip sistemi çerçevesinde tekrar piyasaya verilmiştir.

Bugün Leponex başta ABD., Kanada ve Avrupa ülkeleri olmak üzere tüm dünyada hasta takip sistemi ile tıbbi hizmetinde bulunmaktadır. Yurdumuzda da 14 Aralık '92 tarihli ruhsat başvurusu sırasında hasta takip sistemi Sağlık Bakanlığımıza iletilmiş olup bakanlığımızın onayı dahilindedir.

Hasta takip sistemi şizofreni hastalarının güvenliği açısından gerekli bir uygulamadır. Şizofreni hastalarının Leponex tedavisi tabiki klinik şartlarda başlamaktadır. Ancak tedavide amaç bu tür hastaları tekrar topluma kazandırabilmek olduğundan tedavi hasta takip sistemi çerçevesinde klinik dışında da sürdürülmektedir.

Leponex hasta takip sistemini açıklayıcı bilgi ve hekim, Eczacı ve ecza deposu Leponex anlaşma föyleri ekte sunulmaktadır.

8 Mayıs '96 tarihi itibarıyla hasta takip servisimizde kayıtlı anlaşmalı 402 doktor, 208 eczacı ve 61 ecza deposumuz mevcuttur. Anlaşmaları imzalayan ve şartlarını yerine getiren her eczacımız sisteme dahil edilmekte ve sistemde kalmaktadır. Görüldüğü gibi Sandoz hekim, eczacı ve ecza depoları arasında kesinlikle seçici davranmamaktadır. Yazınızda belirttiğiniz ilaç ve eczacıları ilgilendiren yasalar bilginiz dahilindedir. Ancak herşeyden önce seçici davranmak dünyada 110 yılına yurdumuzda 40 yılına yaklaşan firmamızın etik prensiplerine ve hizmet anlayışına aykırı bir durumdur.

Ayrıca mektubunuzda belirttiğimiz eczacı meslektaşımızı firmamızla görevlendirilen bir personel gibi görmekte olduğumuz doğrultusundaki ifadeniz bizi üzümüştür ve bu ifadeyi uygun bulmamaktayız.

Halk sağlığına hizmet yolunda hekimler, eczacılar, ecza depoları ve ilaç firmaları birbirinin personeli gibi değil birbirleriyle işbirliği çerçevesinde yanyana çalışırlar diye düşünmüyoruz. Leponex'de de eczacı meslektaşımızdan talep ettiğimiz tamamen hasta sağlığına yönelik hizmette bir işbirliğidir.

Saygılarımızla

Dr. Ecz. Altan DEMİRDERE

İç Pazar & İhracat Grubu Bşk.

Dr. Koray GÜRBUZ

Reçeteli İlaçlar Müdürü